
皆さま、新年あけましておめでとうございます。新しい年を健やかにお迎えになられたこと
と、⼼よりお慶び申し上げます。 
 
2024 年は、国際情勢や⾦融市場の先⾏きが不透明な中、国内ではインフレや⼈⼿不⾜が拡⼤
し、厳しい局⾯もございました。⼀⽅で、個⼈消費の復調や好調なインバウンド需要に⽀えら
れ、サービス業を中⼼に明るい兆しも⾒られた 1 年でもありました。 
 
当社において昨年は、「中期経営計画 2026」の初年度として新たなスタートを切る⼀年となり
ました。創業の地である那須千本松牧場のリニューアルプロジェクトをはじめ、保険事業や不
動産事業の基盤強化、⻄那須野の豊かな⾃然を活かしたゴルフ事業のさらなる充実など多⽅⾯
で新たな価値創造に取り組みました。特に千本松牧場事業では、43 年ぶりとなる売店・レスト
ランの建替えを実施し、本年 4 ⽉のグランドオープンに向けてランドスケープの整備などを進
めており、松⽅正義公の創業の理念である「⾃然との共⽣」を踏襲し、SDGs を体現した新た
な価値の創造に挑戦しております。 
 
本年の⼲⽀は⺒（ヘビ）です。⺒（ヘビ）は「再⽣」「挑戦」「進化」を象徴しており、世界的
にも転換点となる⼀年が予想される中、当社も「変化への挑戦」をテーマに、さらなる成⻑に
向けた取り組みを推進してまいります。更に、企業の社会的責務である「持続可能な未来」の
実現に向けた取り組みにも注⼒します。具体的には、千本松牧場における循環型酪農のさらな
る推進や美しい⾃然等の資産の活⽤を深め、SDGs の⽬標達成に向けた取り組みを⼀層強化し
てまいります。 
また、コーポレート・ガバナンス体制を⼀層強化し、株主並びにお客さまをはじめとするステ
ークホルダーの皆さまの期待に応えるよう取り組んでまいります。 
 
これからも保険、不動産、ゴルフ、牧場の各事業を通じて、⼀⼈ひとりのお客様に寄り添い、
ご満⾜いただけるような質の⾼い製品とサービスを提供してまいります。 
本年も皆さまからのご⽀援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
 
新しい年が皆さまにとって実り多き⼀年となりますことを、⼼よりお祈り申し上げます。 
 

令和７年 元旦 
代表取締役会⻑ CEO 寺本 敏之 


